

## Nyt fra bestyrelsen

Bestyrelsen har flere aktiviteter i gang i øjeblikket. Formandskabet har netop afholdt midtvejsevaluering med skatteministeren, årsmødeprogrammet er ved at være på plads og vi arbejder på et kursus til foråret.

## Midtvejsevaluering med skatteministeren

Bestyrelsen har hen over sommeren drøftet det forsøg, der er på Bornholm, hvor de tidligere skatte- og vurderingsankenævne er lagt sammen. Baseret på de erfaringer, som fællesankenævnet på Bornholm har gjort, er det bestyrelsens opfattelse, at modellen med fælles skatte- og vurderingsankenævne med fordel kan udbredes.

Formandskabet har den 21. august holdt møde med skatteminister Thor Möger Pedersen. På mødet blev foreningens forslag om én administrativ klagemulighed, altså muligheden for, at man fremover kun kan klage til skatteankenævnet eller til Landsskatteretten, drøftet med ministeren. En sådan model bør, efter bestyrelsens opfattelse, baseres på en visitering af klagerne til de to enheder.

På mødet var der også lejlighed til at drøfte erfaringerne fra Bornholm og formandskabet har overfor ministeren tilkendegivet, at foreningen ikke ser hindringer for, at man udbreder sammenlægningen af de to nævnstyper.

Ministeren kvitterede for foreningens input og tilkendegav, at han ville lade det indgå i de videre overvejelser om klagestrukturen, som han ligeledes tilkendegav, at FDS ville blive inddraget i.

## Bestyrelsens arbejde i øvrigt

Bestyrelsen har drøftet fravær fra nævnsmøder. Enkelte medlemmer har et relativt stort fravær, og det kan være problematisk for de øvrige medlemmer.

På baggrund af en konkret sag, drøftede bestyrelsen, om der bør laves særlige foranstaltninger, når det er en nævnsformand/næstformand eller et nævnsmedlem, der klager til eget nævn. Forretningsordenen åbner mulighed for, at en klage i særlige tilfælde kan flyttes til behandling i et andet nævn. Ankechefen udarbejder retningslinjer for emnet til sekretariatene.

## Skatteankenævnsmedlem ikke inhabil i skattestraffesag

Den 5. september 2012 har Højesteret afsagt dom vedr. inhabilitet.

A er medlem af skatteankenævnet i X-by. A har som domsmand medvirket ved en skattestraffesag ved byretten i samme by. A har som medlem af skatteankenævnet ikke haft noget med selve skattesagen at gøre.

Højesteret slog fast, at A ikke var inhabil som domsmand, fordi:

- ankenævnsmedlemmer ikke er ansat i SKAT,
- SKAT stiller sekretariatsbistand til rådighed for nævnene, men sekretariatene er organisatorisk adskilt fra den øvrige del af SKAT,
- medlemmer af skatteankenævn virker i en uafhængig klagemyndighed, som har til opgave at kontrollere rigtigheden af SKATs afgørelser.

## Årsmøde i 2012

Husk, at sidste frist for tilmelding til årsmødet er den 28. september 2012. Indvarslingen kan ses på foreningens [hjemmeside](#). Tilmeldingsblanketten kan hentes [her](#).

## Kursusvirksomhed i foråret 2013

Den 3. og 4. marts 2013 er der kursus i Grenå. Indholdet er endnu ikke endeligt, men det bliver et emne, der omhandler sagsbehandling i praksis, og det bliver baseret på konkrete klagesager.

## Bestyrelsesmøder i resten af året

- Søndag den 4. november
- Onsdag den 5. december

Hvis nævnsmedlemmer har forslag til emner, som kan drøftes i bestyrelsen, skal disse være modtaget i sekretariatet (gerne på mail til: [FDS@Skat.dk](mailto:FDS@Skat.dk)) senest tre uger før selve bestyrelsesmødet.

Med venlig hilsen

  
Richard Petersen

  
Inge Dyrbye